# 19/07/2023

## ORDEM DO DIA Nº 0054/2023

## 1º TURNO

## **VEREADOR CABO ALONSIMAR**

- Projeto de Lei nº 0107/2023 - Autoriza a criação do Programa de Combate à importunação sexual no transporte Coletivo e alternativo no âmbito do Município de Campos dos Goytacazes e dá outras providências.

### **VEREADOR BRUNO VIANNA**

- Projeto de Lei nº 0129/2023 - Dispõe sobre a criação do Programa "Adote um Campo" para captação de parcerias e para a implementação, reforma e manutenção dos campos públicos de futebol amador e dá outras providências.

#### **VEREADOR FRED MACHADO**

- Projeto de Lei nº 0075/2023 Inclui a Semana Lixo Zero no calendário oficial do Município e dá outras providências.
- Projeto de Lei nº 0099/2023 Institui no calendário oficial do Município de Campos dos Goytacazes, o mês "Maio Roxo", como o Mês de Conscientização, prevenção e combate às doenças inflamatórias intestinais.

### **VEREADOR MARQUINHO BACELLAR**

- Projeto de Lei nº 0111/2023 - Cria a "Medalha Mercedes Baptista" e dá outras providências.

Sala da Assessoria de Plenário e Comissões Álvaro de Carvalho Barros, 19 de julho de 2023, 346º da Vila de São Salvador dos Campos, 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MAICON SILVA DA CRUZ
- 1º Secretário -

RP.